
1

Службени гласник општине
Вукосавље
Мусе Ћазима Ћатића 163,
74470 Вукосавље
e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba
тел/fax: +387 (0)53/ 707-702
Одговорни уредник:
Сафет Субашић, секретар СО-е.

Пeтак, 31. мај 2019.г.

ВУКОСАВЉЕ

Број 6/19

Издаје:Скупштина општине
Вукосавље
Излази по потреби
Жиро-рачун број:
5553000040663626
Нова Банка, А.Д. Бања Лука
Испостава Модрича

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
OПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ

A K Т И С К У ПШ Т И Н Е О ПШ Т И Н Е
BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:

6/17), a nakon razmatranja Izvoda iz Zapisnika sa 26. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje

održane 18.04.2019. godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 27. sjednici održanoj dana

29.05.2019. godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K

O USVAJANJUIZVODA IZ ZAPISNIKA SA XXVI SJEDNICE SKUPŠTINE OPŠTINE

I

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 26. sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane

18.04.2019.godine.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u “Službenom glasniku

opštine Vukosavlje“.

Broj: 01/1-013-24-2 /19 PREDSJEDNIK
Datum:29.05.2019.g. Zehid Omičević, s.r.
31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

BOSNA I HERCEGOVINA

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


2

REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE

Broj: 01/1-013-24-3/19
Datum:29.05.2019.g.

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (“Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj:

6/17), a u skladu sa članom 13.stav 1. Zakona o teritorijalnoj organizaciji Republike Srpske

(Službeni glasnik Republike Srpske broj: 69/09 i 70/12), a nakon razmatranja Prijedloga elaborata

o opravdanosti teritorijalne promjene opštine Vukosavlje broj:01/1-013-23/19, od 17.5.2019.g.,

Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 27. sjednici održanoj dana 29.05.2019. godine, donijela je:

Z A K LJ U Č A K
O DAVANJUMIŠLJENJA NA ELABORATO OPRAVDANOSTITERITORIJALNE

PROMJENE OPŠTINE VUKOSAVLJE

I

Daje se pozitivno mišljenje o Elaboratu o opravdanosti teritorijalne promjene opštine
Vukosavlje broj: 01/1-013-23/19, od 17.5.2019.g.

II

Elaborat iz tačke I, čini sastavni dio ovog Zaključka.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljen u “Službenom glasniku
opštine Vukosavlje“.

Broj: 01/1-013-24-3/19 PREDSJEDNIK
Datum:29.05.2019.g. Zehid Omičević, s.r.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA



3

OPŠTINA VUKOSAVLJE

SKUPŠTINA OPŠTINE

Komisija za izradu Elaborata o opravdanosti teritorijalne promjene opštine Vukosavlje

Broj:01/1-013-23/19

Datum:17.5.2019.g.

E L A B O R A T

O OPRAVDANOSTITERITORIJALNEPROMJENE OPŠTINE VUKOSAVLJE

Vukosavlje,maj 2019.g.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

I Uvod



4

Na osnovu člana 11. i člana 12. Zakona o teritorijalnoj organizaciji Republike Srpske (Službeni

glasnik Republike Srpske broj:69/09 i 70/12) Skupština opštine Vukosavlje donijela je Odluku o

pokretanju inicijative za teritorijalnu promjenu opštine Vukosavlje broj:01/1-013-12-3/19, od

02.04.2019.godine kojom je prihvatila Inicijativu za teritorijalnu promjenu i imenovala Komisiju

za izradu Elaborata o opravdanosti teritorijalne promjene opštine Vukosavlje u sastavu:

1.Safet Subašić, predsjednik,

2.Zekerijah Bahić, član,

3.Slavko Gojković,član

4.Haris Hadžidedić, član

5.Miralem Huseinović, član,

6.VesnaPašalić, član

7.Branimir Popović, član

8.Suad Ribić, član

9.Daliborka Stanković.

Komisija imenovana Odlukom Skupštine opštine je u vremenu od 03.4.2019.godine do

15.5.2019.godine prikupila relevantnu dokumentaciju i potrebne podatke i provela postupak

utvrđivanja elemenata kojim se određuju uslovi za teritorijalnu promjenu iz člana 6.stav 1. tačka v.

Zakona o teritorijalnoj organizaciji Republike Srpske (Službeni glasnik Republike Srpske

broj:69/09 i 70/12).

Cijeneći pri tome, realno stanje područja obuhvaćenog zahtjevom za teritorijalnu promjenu

Komisija je razmatrala postojanje pravnih, ekonomskih, upravnih, komunalnih i uslova i pravnih

pretpostavki za teritorijalnu promjenu, a posebno s obzirom na mogućnosti opštine Vukosavlje da

na prostoru koji bi teritorijalnom promjenom njoj pripao osigura adekvatno upravno, a posebno

saobraćajno, komunalno i ekološko gospodarenje tim područjem.

U daljem dijelu ovog Elaborata navode se rezultati do kojih je Komisija došla i ocjena

ispunjavanja Zakonom predviđenih uslova za teritorijalnu promjenu.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

1.Prikaz trenutnog stanja



5

Opština Vukosavlje je nakon Dejtonskog mirovnog sporazuma nastala od dijelova opština Odžak

(Federacija BiH) i Modriča (Republika Srpska) i tako dobila svoj sadašnji oblik i granice. Naime,

od prijeratnog dijela opštine Odžak koja je tokom rata dobila naziv Vukosavlje, čime je podijeljena

teritorija opštine Odžak na dva dijela. Jedan dio je pripao Federaciji BiH pod nazivom Odžak, a

drugi dio Republici Srpskoj od koje je ustanovljena opština Vukosavlje.

Pod današnjim imenom opština Vukosavlje postoji od 04.5.1995.godine, a konačne granice

opštine nastale su pripajanjem dijela teritorije opštine Modriča 11.07.1995.godine.

U momentu nastanka opština Vukosavlje obuhvatala je naseljena mjesta Gnionica, Jošava, Jezero,

dijelove Srnave, Ade, Potočana i Vrbovca. Ovoj teritoriji pripojena su i naseljena mjesta Jakeš,

Pećnik i Modrički Lug koja su ranije pripadala opštini Modriča. Međutim, pripajanjem dijela

opštine Modriča Vukosavlju dio naseljenih mjesta i katastarskih opština Jakeš, Pećnik i Modrički

Lug ostao je izvan teritorije opštine Vukosavlje.

Tokom svog postojanja u opštini Vukosavlje uspostavljene su sve funkcije javne vlasti i upravnih

funkcija za sve građane i područja koja se nalaze u sastavu Opštine. Međutim, iz godine u godinu

narastao je problem teritorijalnog karaktera, jer pojedine upravne funkcije i funkcije gospodarenja

opštinskom teritorijom bile su otežane činjenicom da je jedan dio područja koje geografski

gravitira prema Modriči bio podijeljen tako da se na geografsko- teritorijalnom jedinstvenom

području upravne i društvene funkcije dijelile između opštine Vukosavlje i opštine Modriča sa

neefikasnim ishodima zakonski definisane ali funkcionalno neodređene nadležnosti. Ta podijeljena

teritorija je prostorno blizu administrativnog i upravnog sjedišta opštine Vukosavlje (Na primjer da

bi opštinski organi došli do dijelova opštine koja trenutno pripadaju Modriča Jakeš i Pećnik)

moraju preći 6 kilometara i da bi došli do te teritorije moraju prolaziti , odnosno obilaziti preko

teritorije gdje je baš administrativno sjedište opštine Vukosavlje.

Grafički prikaz na katastarskoj podlozi koji slijedi pokazuje teritoriju koja je trenutno važeća i na

kojoj se vidi kako su katastarske opštine i naseljena mjesta Pećnik, Jakeš i Modrički Lug

podijeljeni.



6

GRAFIČKI PRIKAZ NA KATASTARSKOJPODLOZI (Trenutno stanje)

2.Pravni elementi

Formalno pravno Opština Vukosavlje nastala nakon potpisivanja i stupanja na snagu

Dejtonskog sporazuma nema poseban akt o osnivanju koji je usvojila Narodna skupština, nema

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_



7

posebnu odluku Vlade o naseljenim mjestima i katastarskim opštinama koje ulaze u sastav opštine

Vukosavlje, već se njeno pravno utemeljenje bazira na:

1.Zakonu o teritorijalnoj organizaciji i lokalnoj samoupravi Republike Srpske (Službeni glasnik

Republike Srpske broj:11/94) koji u članu navodeći opštine u Republici Srpskoj navodi i opštinu

Odžak.

2.Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o teritorijalnoj organizaciji i lokalnoj samoupravi

Republike Srpske (Službeni glasnik Republike Srpske broj:6/95) koji je u članu 1. utvrdio da se

naziv Odžak zamjenjuje sa nazivom Vukosavlje. Kako je Zakon stupio na snagu narednog dana od

dana objavljivanja, a objavljen je 03.5.1995, to opština Vukosavlje pod tim nazivom nastaje 4.

maja 1995.godine.

3.Odluka Vlade Republike Srpske o pripajanju dijela teritorije opštine Modriča opštini Vukosavlje

(Službeni glasnik Republike Srpske 16/1996) Ovom Odlukom definisano je da:

„Dio teritorije Opštine Modriča i to deo k.o. Pećnik, dio k.o.Jakeš i deo k.o. Modrički Lug ustupa

se Opštini Vukosavlje, tako da granica između opštine Modriča i opštine Vukosavlje počinje od

tromeđe k.o. Botajica, k.o. Pećnik i k.o. Brusnica(opština Srpski Brod)zvano Maksim Skok

nastavlja se starom granicom k.o. Botajica, prolazi kroz kotu, odnosno trigonometar 347 i dolazi

do skretanja, odnosno puta za Busiju, nastavlja putem do trigonometra 346 (Busija) od Busij ide

dalje putem prema istoku prema koti 238 a odatle se spušta prema koti 286, nastavlja putem

istočno do raskršća za kotu 248, obilazi Božić Mahalu sa desne strane, preseca potok Jakešnicu,

izlazi na put koji nastavlja do kote 222, odatle nastavlja putem južno prema Dobor Kuli, koju

obilazi i izlazi na stari put Doboj-Modriča, nastavlja levom stranom puta prema raskršću Jakešnica

, koju obuhvata, i nastavlja putem Modriča- Odžak, do raskršća za Modrički Lug, zatim ide levom

stranom puta za naselje , prolazi pored kote 103,2 nastavlja dalje do odvajanja puta za Šljunkaru sa

puta za Modrički Lug(oko 500 metara istočno od kote trigonometra 103,2), dalje ide severnom

stranom puta do raskršća sa kotom 97,7 i produžava sporednim putem koji ide neposredno

jugoistočno od naselja Modrički Lug i uvodi granicu u potok Staraču, koja ide dalje osovinom

potoka do tačke preseka ove osovine sa granicomizmeđu k.o. Modrički Lug i k.o. Garavac“.

Iz citirane tačke I Odluke Vlade Republike Srpske nedvojbeno je kako postoji neadekvatnost

korištenih indikatora područja koje označava granicu. Sve druge odluke istog sadržaja a koje su

donesene ili se u pravnoj praksi donose ne sadrže trigonometrijske kote niti se koriste opisima, a

ponajmanje formulacijama oko 500 metara. Da je to tako već slijedeća Odluka Vlade o utvrđivanju

granica između opština Vlasenica i Milići kao elemente utvrđivanja granice koristi katastarske

opštine, katastarske parcele sa jasno definisanim mjerama (Službeni glasnik Republike Srpske

broj:5/97).

Napominjemo da je tačkom 3. iste Odluke stavljena van snage Odluka Vlade RS broj 01-174/96

bez navođenja datuma, a koja nije objavljena u Službenom glasniku Republike Srpske.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_



8

Zaključak: Dio odluke u kome se cijepaju katastarske opštine nije zakonit jer je važećom pravnom

normom , članom 2. stav 2. Zakona o teritorijalnoj organizaciji i lokalnoj samoupravi bilo

utvrđeno da granice opština „utvrđene su granicama katastarskih opština sa njenog područja“.

Stupanjem na snagu sada važećeg Zakona o teritorijalnoj organizaciji Republike Srpske (Službeni

glasnik Republike Srpske broj 69/09 i 70/12) stavljeni su van snage dotadašnji Zakon o

teritorijalnoj organizaciji i lokalnoj samoupravi.

Članom 4. stav 2. Zakona o teritorijalnoj organizaciji Republike Srpske (Službeni glasnik

Republike Srpske broj 69/09 i 70/12) utvrđeno je da „Granice područja jedinice lokalne

samouprave podudaraju se sa granicama naseljenih mjesta i sa granicama katastarskih opština“.

Također i članom 32. stav 2. navedenog Zakona utvrđeno je da se „Katastarska opština može

formirati samo na području jedinice lokalane samouprave.“. Slijedom toga ne postoji mogućnost

da se katastarska opština podijeli na dvije jedinice lokalne samouprave kako je to učinjeno

Odlukom Vlade Republike Srpske o pripajanju dijela teritorije opštine Modriča opštini Vukosavlje

(Službeni glasnik Republike Srpske 16/1996) Ovom Odlukom definisano je da se „Dio teritorije

Opštine Modriča i to dio k.o. Pećnik, dio k.o.Jakeš i dio k.o. Modrički Lug ustupa se Opštini

Vukosavlje.

Poseban aspekt problema podijeljenih katastarskih opština je prisutan i u segmentu provođenja

Zakona o uspostavljanju katastra nepokretnosti Republike Srpske, odnosno postupka izlaganja

katastra nepokretnosti i formiranja novog.

Zaključak: Može se konstatovati da je ovim aktom Vlade Republike Srpske došlo do

uspostavljanja nezakonitog pravnog stanja podijeljenih katastarskih opština. U tom kontekstu

prihvatanjem Inicijative za teritorijalnom promjenom kojom bi se u sastavu opštine Vukosavlje

bile katastarske opštine Jakeš, Pećnik i Modrički Lug ispoštovala bi se zakonska odredba i

uspostavilo zakonsko stanje u oblasti teritorijalne organizacije opština. Paralelno sa tim iz Registra

Katastarskih opština u dijelu Registra opštine Modriča brisale bi se navedene katastarske opštine.

1.Prvi nivo je donijeti Odluku kojom se dio teritorije opština Modriča pripaja opštini Vukosavlje

tako da katastarske opštine Modrički Lug, Jakeš i Pećnik ostaju u sastavu opštine Vukosavlje i čine

granicu između opština Vukosavlje i Modriča.

2.Drugi nivo Brisati iz Registra katastarskih opština opštine Modriča katastarske opštine: Modrički

Lug, Jakeš i Pećnik.

3.Poseban geodetski aspekt

Poseban aspekt problema predstavlja i činjenica kako je Republička uprava za geodetske i

imovinsko-pravne odnose Republike Srpske u Registar katastarskih opština i opštini Modriča i

Vukosavlju upisala iste katastarske opštine, a članom 38.Zakona o premjeru i katastru Republike

Srpske predviđeno je da se pod pojmom katastarske opštine nalazi teritorijalna jedinica koja

„obuhvata područje jednog naseljenog mjesta“. Opština Modriča nema utvrđena naseljena mjesta

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_



9

pod tim nazivima, a što je vidljivo iz člana 3. Statuta opštine Modriča (Službeni glasnik opštine

Modriča broj:5/17).

U stavu 2. istog člana Zakona navedeno je da o formiranju i promjeni katastarskih opština odlučuje

Uprava po prethodnom mišljenju jedinice lokalne samouprave na čijoj se teritoriji nalazi ta

katastarska opština. Postavlja se pitanje kako je došlo do promjena stanja katastarskih opština bez

mišljena jedinice lokalne samouprave, a u ovom slučaju opštine Vukosavlje.

Zaključak: Rješavanjem problema pripajanjem dijela teritorije opštine Modriča opštini

Vukosavlje zaokružile bi se teritorije katastarskih opština, one bi pripale jednoj jedinici lokalne

samouprave i uspostavilo zakonito stanje u Registru katastarskih opština Republike Srpske.

4.Geodetski standardi kao kriterij određivanja granica katastarskih opština

Odlukom Vlade Republike Srpske o pripajanju dijela teritorije opštine Modriča opštini Vukosavlje

utvrđeno je pripajanje dijela teritorije opštine Vukosavlje tako da granica između opština bude

kopnena i pored okolnosti da je u neposrednoj blizini tako određene granice granicu mogla činiti

rijeka Bosna kao prirodna granica. Geodetki standardi koji su posebno bitni pri izradi Prostornog

plana opštine Vukosavlje podrazumijevaju prirodne granice kao najadekvatnije granice za

uspostavljanja zona prostornog plana i urbanističkog razvoja.

Novi geodetskih referentni sistema u BiH. (UN su na svojoj Generalnoj skupštini 26 februara 2015

godine usvojile rezoluciju pod naslovom „Globalni geodetski referentni okvir za održivi razvoj

(Global Geodetic Reference Frame for Sustainable Development - GGRF)“ čime se prvi put

geodetsko pitanje podiže kao političko pitanje na ovako visokom nivou. Rezolucija ističe snažnu

potrebu tačnijeg pozicioniranje i navigacije od upotrebe smart telefona pa do proučavanja

klimatskih promjena, migracije stanovništva i drugih naučnih istraživanja od značaja za cijeli

svijet.)

Navedenim referentnim sistemom prirodne granice su jedan od najvažnijih kriterija za određivanje

administrativnih granica, odnosno i granica katastarskih opština.

5.Prostorna udaljenost od sjedišta opštine i sjedišta upravnih funkcija

Područje za koje se zahtijeva teritorijalna promjena i pripajanje opštini Vukosavlje udaljeno je

putnim pravcima najmanje 4 kilometra od upravnog sjedišta opštine Modriča, dok ta udaljenost od

upravnog sjedišta opštine Vukosavlje iznosi u najudaljenijem području 2 kilometra.

Na području koje bi se pripojilo opštini Vukosavlje nema javnih ni komunalnih ustanova

naophodnih za njihovo samostalno funkcionisanje 1 već prema administrativnoj podjeli i mjesnoj

nadležnosti potrebe iz javnih usluga građani na tom području trebali zadovoljavati u opštini

Modriča.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

Zbog udaljenosti od sjedišta obavljanja upravnih funkcija u Modriči, kao i javnih preduzeća,

javnih ustanova, organa uprave i upravnih organizacija ( 4-5 kilometara) pravna i fizička lica i

pored zakonskih odredbi o mjesnoj nadležnosti prinuđeni su te potrebe zadovoljavati u opštini

Vukosavlje:



10

Primjeri:

-Usluge odvoza smeća za ove stanovnike i za pravna subjekta ( Sanit Granit, d.o.o. i Motel

Bellevue“) obavlja Javno Komunalno Preduzeće „Eko čistoća“, d.o.o. Vukosavlje.

-Na ovom području u periodu od 2000 do 2015.godine stvarane su manje ali i jedna veća ilegalna

deponija smeća. Na istom području povremeno su se stvarale i druge ilegalne deponije ali manjeg

obima te su se na njoj često dešavali požari.

-Na ovom području ne postoji područna osnovna škola iz opštine Modriča. Po Zakonu o osnovnom

obrazovanju Republike Srpske (Službeni glasnik Republike Srpske broj: Službeni glasnik

Republike Srpske 44/17 ) član 32. (1) „Sve javne škole imaju upisno područje koje utvrđuje

ministar, na prijedlog jedinice lokalne samouprave. Javne škole dužne su da prilikom upisa

učenika poštuju upisna područja“. U slučaju kada jeupisno područje ovog teritorija opština

Modriča učenici bi umjesto nekoliko stotina metara do osnovne škole bili udaljeni najmanje 4

kilometra do prve škole u opštini Modriča.

-Putna mreža opštine Vukosavlje obuhvata ovaj prostor. Prema, kroz i iz tih dijelova sadašnje

teritorije opštine Modriča prolaze putevi lokalnog karaktera koji se naslanjaju na puteve kojima

raspolaže opština Vukosavlje, a koje je potrebno održavati i u ljetnim, te posebno u zimskim

uslovima. Postoji značajniji problem održavanje putnih pravaca koji prolaze kroz tu teritoriju, a

posebno problem zimskog održavanja i čišćenja puteva.

-Opština Vukosavlje ima sistem javnih ustanova i komunalnih usluga kojima je u stanju da

zadovolji društvene potrebe stanovnika dijela područja koje bi se pripojilo opštini Vukosavlje,

odnosno raspolaže sa kapacitetima javnih ustanova i preduzeća koje mogu te potrebe u potpunosti

zadovoljiti.

Iz tih razloga dešavalo se da je komunalno, ekološko i saobraćajno gospodarenjem tim područjem

bilo zapostavljeno. S ciljem potvrde takve konstatacije navodimo sljedeće:

1. Područja podjeljenih naselja ostala su bez vlastitih mjesnih zajednica.

2. Održavanje lokalnih puteva koji su u nadležnosti lokalnih zajednica na čijem teritoriju se nalaze

značajno je otežano okolnošću da dio istog puta koji počinje i završava u opštini Vukosavlje

administrativno pripada opštini Modriča, koja vjerojatno zbog dislociranosti nije u stanju da vodi

brigu o njihovom stanju. Napomijemo da je opština Vukosavlje do sada i pored nenadležnosti bila

prinuđena preduzeti određene aktivnosti tog karaktera na tom području.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

2.Kula Dobor1 kao istorijska vrijednost trenutno se nalazi u zapuštenom stanju do te mjere da joj

se ne može pristupiti. Iako se Kula Dobor geografski nalazi uz naselje Jakeš u opštini Vukosavlje,

ta mjesna zajednica, odnosno opština Vukosavlje nema nadležnosti za preduzimanje bilo kakvih

upravnih radnji na tom području.



11

3. Već duže vrijeme postoji problem područja lova koje je prema lovačkim standardima

jedinstveno do rijeke Bosne i kojim bi po tom osnovu trebalo da gospodari lovačko društvo iz

Vukosavlja, jer Lovačko društvo iz Modriče ne obavlja na tom području svoje obaveze vezano za

održavanje lovnog područja.

4. Područje za koje bi se pripojilo optini Vukosavlje spada u red područja visokog nivoa

ugroženosti od poplava. Polave koje su bile 2014.godine potvrdile su da se na tom području nisu

mogli provoditi svi elementi zaštite i spašavanja upravo zbog administrativne podjeljenosti

teritorijalno zaokružene cjeline. Pitanje brzine reakcije bilo je upitno sa stanovišta nadležnosti što

u svakom slučaju nije dobro za provođenje bitnih aktivnosti zaštite i spašavanja imovine i građana.

6.Uvid u stanje područja čije se pripajanje opštini Vukosavlje zahtijeva Inicijativom

Komisija je tokom rada izvršila neposredni uvid i osmatranje područja čije se pripajanje

Inicijativom Skupštine opštine Vukosavlje zahtijeva. i utvrdila sljedeće:

1. Područje nije označeno adekvatnim tablama kojima se označavaju naseljena mjesta,

2.Dio područja je putno nedostupan (Pećnik), na drugim dijelovima korov, granje i trava nisu

pokošeni niti uklonjeni tako da je kretanje tim područjem u znatnoj mjeri otežano.

3.Pristup Kuli Dobor koja je istorijski spomenik nije moguć iz razloga nepristupačnog prilaza i

terena obraslog travom granjem i većim raslinjem.

4.Postoje manjih nakupine smeća i komunalnog otpada, a na tom cijelom području nema korpi za

bacanje smeća.

7.Uslovi za teritorijalnu promjenu

Uvažavajući sve pokazatelje i razloge za pristupanje teritorijalnoj promjeni osim pravnih aspekata

procjenjujemo i uslove koji su potrebni kako bi postojala opravdanost teritorijalne promjene koja

se Inicijativom zahtijeva.

Pripajanjem ovog dijela teritorije opštini Vukosavlje stvorili bi se uslovi za:

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

1.Racionalno i efikasno korištenje raspoloživog, društvenog, ekonomskog i fiskalnog potencijala

područja za koje se zahtijeva teritorijalna promjena. Opština Vukosavlje ima mrežu javnih

ustanova i upravnih funkcija koje su neophodne za funkcionisanje ovog područja u sastavu opštine

Vukosavlje.

2.Bolje mogućnosti izgradnje, razvoja i održavanja osnovne infrastrukture i pružanja i korištenja

osnovnih komunalnih i drugih lokalnih usluga za to područje, a posebno upravljanje javnim

putevima i upravljanje komunalnim otpadom.

3.Pripajanjem područja za koje se zahtijeva teritorijalna promjena opštini Vukosavlje došlo bi do



12

geografskog zaokruživanja prostora, a koji je već geografski i prostorno jedninstvena cjelina , te

kojoj je prirodna granica Rijeka Bosna. Prostorni integritet te geografski jedinstvene cjeline bio je

narušen dosadašnjom podjelom kojom se ne može osigurati efikasno upravljanje vodom i

otpadnim vodama, upravljanje komunalnim otpadom i zaštita životne sredine,a posebno i

upravjanje poljoprivrednim zemljištem. U slučaju pripajanja tog dijela opštini Vukosavlje stvorila

bi se u jedinstvena administrativnu, i upravnu cjelinu na kojoj bi se na efikasan način osiguralo

adekvatno ekonomsko, upravno i ekološko gospodarenje tim područjem.

4.Adekvatnu zaštitu i očuvanje tog područja sa stanovišta zaštite od elementarnih nepogoda, a

posebno poplava, te osigurati uređenje sistema zaštita voda, obale rijeke Bosne i vodnog zemljišta

na tom području.

5. Opština Vukosavlje ima kapacitete da na području za koje se zahtijeva pripajanje efikasno i

ekonomično obavlja sve svoje izvorne i prenesene poslove iz djelokruga poslova organa jedinice

lokalne samouprave, što podrazumijeva i uključivanje tih područja u naseljena mjesta odnosno

mjesne zajednice kojima gravitiraju (Jakeš, Pećnik i Modrički Lug).

8.Grafički prikaz na katastarskoj podlozi prijedloga teritorijalne promjene



13

9.Sadržaj prijedloga teritorijalne promjene

Na osnovu relavantnih pokazatelja, a posebno iz razloga uspostavljanja načela zakonitosti

teritorijalne organizacije opština utvrđene Zakonom, postojanja uslova i kapaciteta opštine

Vukosavlje da na adekvatan način obavlja upravne i druge funkcije na cjelokupnom prostoru

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

podijeljenih katastarskih opština, te ostalih činjenica koji su u prethodnom tekstu navedeni

Komisija za izradu Elaborata o teritorijalnoj promjeni opštine Vukosavlje konstatuje da postoje

zakonski i drugi uslovi za utvrđivanje prijedloga kojim se područja katastarskih opština Jakeš,

Pećnik i Modrički Lug objedinjuju i iste u cjelosti prenose u teritorijalnu nadležnost opštini

Vukosavlje, te s toga donosi sljedeći:

ZAKLJUČAK

o ocjeni opravdanosti teritorijalne promjene

UVIDOM U GRAFIČKE PRIKAZE NA KATASTARSKIM PODLOGAMA, PRAVNE

AKTE KOJI UREĐUJU OBLAST TERITORIJALNE ORGANIZACIJE I DRUGE

PRAVNEAKTE KOJI SU POVODOM TOGA NA SNAZI, TE ISPITUJUĆI USLOVE ZA

PREDLOŽENU TERITORIJALNU PROMJENU ELABORAT POTVRĐUJE

POSTOJANJE PRAVNIH PRETPOSTAVKI, ZAKONOM PROPISANIH I DRUGIH

USLOVA ZA TERITORIJALNU PROMJENE KOJOM BI SE DIO PODRUČJA

OZNAČENOG KAO NASELJENA MJESTA I KATASTARSKE OPŠTINE JAKEŠ,



14

PEĆNIK I MODRIČKI LUG U CIJELOSTI PRIPOJILE OPŠTINI VUKOSAVLJE

Predsjednik Komisije:

prof.dr.Safet Subašić, dipl.iur, s.r.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

РЕПУБИКА СРПСКА
ОПШТИНА ВУКОСАВЉЕ
- Скупштина општине

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље ( Службени гласник општине Вукосавље
број 6/17 ) , те на основу члана 39. Закона о буџетском систему („Службени гласник
РепубликеСрпске “ , број ; 121/12 , 52/14 , 103/15 и 15/16 ) , Скупштина општине Вукосавље
на својој 27 сједници одржаној дана 29.5..2019.године доноси сљедећу :

О Д Л У К У

о усвајању извршења буџета општине Вукосавље за 2018.годину

Члан 1.

Доноси се одлука о усвајању извршења плана буџета Општине Вукосавље за 2018.години , а
како слиједи :



15

ред
бр

назив прихода конто план 2018.г. остварено
2018.г.

1. Порски приход 710000 1.308.061,82 1.378.605,55

2. Непорески приходи 720000 354.123,10 206.572,91

3. Текући грантови 730000 73.000,00 14.933,00

4. Расходиобрачунскогкарактера 770000 0 147.330,00

5. Трансфери од вишег нивоа власти 780000 1.065.832,08 761.589,12

УКУПНО : 2.801.017,00 2.509.030,00

6. Капитални грантови 800000 130.000,00 110.000,00

7. Распоред средстава из 2017.године 200.000,00 0

СВЕГА: 3.131.017,00 2.619.030,00

ред
бр

назив расхода конто план 2018.г. остварено
2018.г.

1. Расходиза лична примања 411000 1.033.659,62 904.853,00

2. Расходиматеријала и услуга 412000 438.199,72 405.751,00

3. Субвенција 414000 25.000,00 20.820,00

4. Грантови 415000 93.000,00 80.486,00

5. Дознаке за социјално угрожене 416000 228.142,16 213.443,00

6. Амортизација 470000 0 667.234,00

7. трансфери 480000 5.000,00 1.229,00

7. Будетска резерва 5.400 0,00

СВЕГА: 1.828.401,50 2.293.816,00

ПРИХОДИ

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

РАСХОДИ



16

8. Капитални трошкови 500000 1.302.615,50 1.157.787,00

УКУПНО : 3.131.017,00 3.451.603,00

Разлика текућих прихода над текућим расходима је= приходи 2.361.700,00 КМ – расходи
1.626.582,00 КМ = 735.118,00 КМ

Разлика капиталних трошкова над капиталним приходима јe.........1.047.787,00 KM
(капитални расходи1.157.787,00–капитални приходи 110.000,00 KM=1.047.787,00 KM )

Укупнаразлика расходаи издатака над примитцима и текућим приход. 312.669,00 КМ

( расходи)

Члан 2.

Суфицит/дефицит обрачунат по формули ( класа 7 – класа 77 + класа 8 ) – ( класа 4-класа
47+ класа 5 )

700000 = 2.509.030,00

770000 = 147.330,00

800000 = 110.000,00

400000 = 2.293.816,00

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

470000 = 667.234,00

500000 = 1.157.787,00

Суфицит/ дефицит = ( 2.509.030,00 КМ – 147.330,00 + 110.000,00 КМ ) – ( 2.293.816,00
КМ – 667.234,00 КМ + 1.157.787,00 КМ ) = 2.471.700,00 КМ – 2.784.369,00 КМ =
-312.669,00 КМ.

Члан 3.

За реализацију ове Одлуке задужује се Одсјек за финансије општине Вукосавље .

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а биће објављена у Службеном гласнику
општине Вукосавље .



17

Број : 01/1-013-24-4/19 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум : 29.5.2019.г. Зехид Омичевић, с.р.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

На основу члана 38. став 2. Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник

Републике Српске“, број: 40/13, 106/15 и 3/16), члана 39. став 2. тачка 6. Закона о локалној

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16) и члана 36. Статута

општине Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“, број: 6/17), Скупштина

општине Вукосавље, на 27. сједници одржаној дана 29.5.2019.г. , донијела је:

ОДЛУКУ

О УСВАЈАЊУУРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА ЈАКЕШ-ВУКОСАВЉЕ2017-2037.

ГОДИНА

Члан 1.

Усваја се Урбанистички план Јакеш-Вукосавље 2017 - 2037. година (у даљем тексту:

Урбанистичкиплан).

Члан 2.

Урбанистички план се односи на дио територије општине Вукосавље површини



18

311,03 ха.

Члан 3.

Урбанистичкиплан општине Вукосавље садржи текстуални и графички дио.

Текстуалнидио Урбанистичкогплана садржи сљедеће цјелине:

А. ПРИПРЕМА

Б. АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА

В. ПРОБЛЕМИ РАЗВОЈАИ УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА

Г.ЦИЉЕВИ

Д. ПРОГРАМ- КОНЦЕПЦИЈА РАЗВОЈА

Ђ. ПЛАН

Графички дио Урбанистичкогплана садржи сљедеће графичке прилоге:

А) КАРТЕ СТАЊА

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

А1. ГРАНИЦЕОБУХВАТАПЛАНА САДЕФИНИСАНИМУРБАНИМ БЛОКОВИМА
1:5000

А2. КАРТА ВЛАСНИШТВАНАД ЗЕМЉИШТЕМ 1:5000
А3. СИНТЕЗНА КАРТА ПОСТОЈЕЋЕ НАМЈЕНЕ ПОВРШИНА 1:5000

А.3а. СТАНОВАЊЕ 1:5000
А.3б. ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ, РАДНЕЗОНЕ И КУЛТУРНО-ИСТОРИЈСКО

И ПРИРОДНО НАСЉЕЂЕ 1:5000
А.3в. ПРИРОДНИ РЕСУРСИ–шуме, пољопр. површине и урбано зеленило 1:5000

А4. ГЕОЛОШКЕ ТЕМАТСКЕКАРТЕ
А.4а. ГЕОЛОШКАКАРТА 1:5000
А.4б. ХИДРОГЕОЛОШКАКАРТА 1:5000
А.4в. ИНЖИЊЕРСКО-ГЕОЛОШКАКАРТА 1:5000
А.4г.СЕИЗМОЛОШКАКАРТА 1:5000

А5. КОМУНАЛНАОПРЕМЉЕНОСТ
А.5а. САОБРАЋАЈНАИНФРАСТРУКТУРА 1:5000
А.5б. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 1:5000
А.5в. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНАИНФРАСТРУКТУРА
1:5000

https://copy.com/MnAdoCcOcPA8
https://copy.com/MnAdoCcOcPA8
https://copy.com/MnAdoCcOcPA8
https://copy.com/MnAdoCcOcPA8
https://copy.com/MnAdoCcOcPA8
https://copy.com/mhbpU0H0ulHw
https://copy.com/mhbpU0H0ulHw


19

А6. ИЗВОДИЗ ПРОСТОРНОПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕВИШЕГ РЕДА
А.6а. ИЗВОДИЗ ПП РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ ДО 2025.
А.6б. ИЗВОДИЗ ПП ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕДО 2013-2033.
А.бв. ИЗВОДИЗ УРБАНИСТИЧКОГПЛАНА ВУКОСАВЉАИЗ 1999. ГОДИНЕ

Б. КАРТЕ ПЛАНИРАНИХРЈЕШЕЊА

Б1. СИНТЕЗНА КАРТА ПЛАНИРАНЕНАМЈЕНЕ ПОВРШИНА 1:5000
Б2. ПЛАНИРАНЕНАМЈЕНЕ ПОВРШИНА

Б.2а. СТАНОВАЊЕ 1:5000
Б.2б. ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ, СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 1:5000
Б.2в. РАДНЕЗОНЕ 1:5000

Б3. ИНФРАСРУКТУРА
Б.3а. ПЛАН САОБРАЋАЈНЕИНФРАСТРУКТУРЕ 1:5000
Б.3б. ПЛАН ХИДРОТЕХНИЧКЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 1:5000
Б.3в. ПЛАН ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКЕ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНЕ

ИНФРАСТРУКТУРЕ 1:5000
Б.3г.ПЛАН ГАСИФИКАЦИЈЕ 1:5000

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

Члан 4.

Урбанистички план је израђен у дигиталној и аналогној форми од стране „УРБИС

ЦЕНТАР“ д.о.о. Бања Лука и чини саставни дио ове Одлуке.

Члан 5.

Урбанистички план као јавни документ ће бити изложен на стални јавни увид у

Одсјеку за урбанизам и стамбено-комуналне послове општине Вукосавље, у графичком и

текстуалном облику.

Члан 6.

О провођењу ове Одлуке стараће се Одсјек за урбанизам и стамбено-комуналне

послове општине Вукосавље.

Члан 7.

Одсјек за урбанизам и стамбено-комуналне послове је дужан у року од осам дана од

дана усвајања Урбанистичког плана Јакеш-Вукосавље 2017-2037. година, исти доставити

надлежном сектору за ГИС Министарства за просторно уређење, грађевинарство и

екологију.



20

Број:01/1-013-24-5/19
Датум:29.5.2019.г.

ПРЕДСЈЕДНИК
Зехид Омичевић, с.р.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

општине Вукосавље“.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

BOSNA I HERCEGOVINA
REPUBLIKA SRPSKA
OPŠTINA VUKOSAVLJE
SKUPŠTINA OPŠTINE
VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. stav 2. tačka 13. Statuta opštine Vukosavlje ("Službeni glasnik opštine
Vukosavlje broj: 6/17), a u skladu sa članom 19. Zakona o pravobranilaštvu Republike Srpske
(Službeni glasnik Republike Srpske broj 7/18) Skupština opštine Vukosavlje , na 27. sjednici
održanoj 29.05.2019. godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o davanju saglasnosti za zaključenje sudskog poravnanja

I

U Odluci o zaključenju Sudske nagodbe broj: 01/1-013-18-3/19, od 18.4.2019.g. tačka II

Odluke se briše, a nova tačka II glasi:

„ Predmet Sudskog poravnanja su izvršeni radovi po zaključenom Ugovoru broj:

02/1-370-65/58-2010 оd 18.08.2010.g., te dodatni i nepredviđeni radovi na ukupan iznos od

681.050,84 КМ.

Opština Vukosavlje daje saglasnost za postizanje dogovora i rješavanje ove pravne stvari

sudskim poravnanjem na iznos 681.050,84 КМ i ovlašćuje Republičko pravobranilaštvo

Republike Srpske da zaključi sudsko poravnanje, kojim bi se smatralo da su time između parničnih

stranaka izmirene sve obaveze.



21

Rok za namirenje duga po kojem će isplata duga biti izvršena nakon što Vlada Republike

Srpske prihvati iznos poravnanja i o istom donese odluku za plaćanje navedenog iznosa;

Opština Vukosavlje povlači protutužbu broj: 60 0 Ps 018328 13 Ps podnesenu protiv

„Niskogradnja“d.o.o. Laktaši na iznos od 321.322,16 КМ;

Sudski troškovi rješavaju na način da svaka od parničnih strana snosi svoje troškove postupka.“

II

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljena u „Službenom glasniku opštine

Vukosavlje“ .

Broj: 01/1-013-24-6/19 PREDSJEDNIK
Datum:29.05.2019.g. Zehid Omičević, s.r.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

BOSNA I HERCEGOVINA

REPUBLIKA SRPSKA

OPŠTINA VUKOSAVLJE

SKUPŠTINA OPŠTINE

VUKOSAVLJE

Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 6/17)

i člana 125.stav 2. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik opštine

Vukosavlje“ broj 7/17) Skupština opštine Vukosavlje je na 27. sjednici održanoj dana 29.05.2019.

godine, donijela sljedeći:

Z A K LJ U Č A K

O IZMJENI NAZIVAI DIJELA SADRŽAJA INFORMACIJE

I

Mijenja se naziv Informacije o kretanju zaraznih bolesti na području opština Vukosavlje i

Modriča u prvom kvartalu 2019.g. na način da se iz naslova Informacije briše riječ “Modriča” i

tako u cijeloj Informaciji, kao i poglavlja koja u Informaciji tretiraju predmetnu problematiku u

opštini Modriča.

II



22

Босна и Херцеговина

РепубликаСрпска

Општина Вукосавље

Начелник

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470

Vukosavlje

e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba

Bosna i Hercegovina

Republika Srpska

Opština Vukosavlje

Načelnik

tel./fax: +387 (0)53/707-702 i 707-704

web: www.vukosavlje.gov.ba/

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u Službenom glasniku opštine

Vukosavlje” .

Broj: 01/1-013-24-7/19 PREDSJEDNIK
Datum:29.05.2019.g. Zehid Omičević, s.r.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

А К Т И Н А Ч Е Л Н И К А О ПШ Т И Н Е

На основу члана члана 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник

Републике Српске“ број 97/16), у вези члана 7. Одлуке о критеријима, начину и поступку

расподјеле средстава НВО – удружењима грађана на подручју општине Вукосавље

(,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 2/16), члана 75. Закона о локалној

самоуправи, Начелник општине доноси

О Д Л У К У

о расподјели средстава Буџета Општине Вукосавље намјењених за фин. материјалних

трошкова намјењених за рад НВО - удружењаграђана у 2019. години

I

Средства Буџета Општине Вукосавље намјењена за фин. материјалних трошкова за

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


23

рад НВО - удружењаграђана у 2019. години, расподјељују се на следећи начин:

1. Удружење,,Мостовинаде“ Модрича ..................................................400,00 КМ;

2. Удружењеглувих и наглувих општине Модрича..............................400,00 КМ;

3. Удружењелогораша ,,Оџак 92“ Вукосавље .....................................1100,00 КМ;

4. Удружењеза одржив повратак и развој Пећника .............................400,00 КМ;

5. Међуопштинска организација Савеза слијепих Дервента, Брод и Вукосавље

..................................................................................................................400,00 КМ;
6. Удружењеграђана ,,Добор кула“ Јакеш .............................................1100,00 КМ;

7. Удружење,,Пружи ми руку“ Вукосавље ..........................................1100,00 КМ;

8. Удружењеграђана ,,Радилица“ Вукосавље .......................................1100,00 КМ.

II

Додјељена средстава из претходне тачке односе се на годишњи ниво, а исплаћивати

ће се периодично до 25-ог у мјесецу за претходно тромјесечје, у складу са процентом

остварења Плана Буџета за текућу годину.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

III

За извршење ове Одлуке задужује се Одсјек за буџет Општинске управе Вукосавље.

Удружења из претходне тачке подносе захтјев за додјелу средстава за свако наредно

тромесјечје Одсјеку за буџет, коме се истовремено подноси и извјештај о утрошку средстава

за претходни период.

IV

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном гласнику

општине Вукосавље“, на огласној табли и на интернет страници општине Вукосавље.

Број: 02/1-400-10/15-19 Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 27.05.2019. г. Борислав Ракић, дипл. екон., с.р.



24

Босна и Херцеговина
Република Српска
Општина Вукосавље

Начелник

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470
Vukosavlje

e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba

Bosna i Hercegovina
Republika Srpska
Opština Vukosavlje

Načelnik

tel./fax: +387 (0)53/707-702 i
707-704

web: www.vukosavlje.gov.ba/

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

На основу члана 59. став (1) тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник

Републике Српске“, број: 97/16), члана 22. став. 1. тачка б), алинеја 15. Закона о заштити и

спасавању у ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12) и

члана 6. тачка 15. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите у области

заштите и спасавања на територији општине Вукосавље, Упутства о јединственој

методологији за процјену штета од елементарних непогода (“Службени гласник Републике

Српске”, број: 16/04), Начелник општине Вукосавље доноси

О Д Л У К У

о образовању Комисије за процјену штета од елементарних непогода на подручју
општине Вукосавље

I

У Комисију за процјену штета од елементарних непогода на имањима правних и
физичких лица на подручју општине Вукосавље (у даљем тексту: Комисија), након природне
непогоде/друге несреће, бујичне поплаве настале након обилиних падавина од 13. и 14. Маја
2019. године, који је проузроковаоштете на имањима правних и физичких лица и

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


25

инфраструктури, именујем:

1. Дејан Јовић, замјеник начелника, предсједник;

2. Амира Вугдалић, службеник, члан;

3. Зекеријах Бахић, службеник, члан;

4. Славко Гојковић, службеник, члан;

5. Бојан Поповић, службеник, члан.

II

Задатак Комисије је да, у складу са Упутством о јединственој методологији за процјену
штета од елементарних непогода, („Службени гласник РепубликеСрпске“, број: 16/04),
утврди врсте и величине штете у натуралним и вриједносним показатељима, по
територијама, средствима и другим добрима, времену и узроцима настанка штете, и то по
корисницима и власницима добара, а резултати процјене користит ће се за утврђивање
конкретнихмјера за отклањање настале штете, као и за утврђивање величине губитака.

Комисија из члана 1. ове Одлуке је уједно и стручна комисија, дјеловат ће за подручје

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

општине угрожено поплавама, и неће формирати комисије по територијалном принципу.

Комисија процјењује непосредне штете на оштећеним и уништеним објектима,
земљиштима, средствима, материјалним и културним добрима, настале трошкове изазвани
директним штетама, као и индиректне штете. Штете се процјењују на свим средствима и
добрима која су претрпила штету, без обзира на то да ли су осигурана или не, односно
грађени са или без грађевинске дозволе.

Збирни извјештај Комисије о утврђеним штетама насталим усљед елементарне непогоде и
друге несреће начелник доставља Скупштини општине на оцјену и усвајање, који у року од
30 дана од дана престанка посљедица доставља Влади РепубликеСрпске и Републичкој
комисији за процјену штета ради одлучивања о пружању помоћи за отклањање штета већег
обима изазваних елементарном непогодом и другом несрећом.

III

Рок за извршење послова Комисије је најкасније пет дана од дана доношења ове Одлуке.

IV

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику
општине Вукосавље“.

Број: 02/1-81-9/19 НАЧЕЛНИК
Датум, 15.05.2019. г. Борислав Ракић, дипл. екон., с.р.



26

Босна и Херцеговина
Република Српска
Општина Вукосавље

Начелник

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470
Vukosavlje

e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba

Bosna i Hercegovina
Republika Srpska
Opština Vukosavlje

Načelnik

tel./fax: +387 (0)53/707-702 i
707-704

web: www.vukosavlje.gov.ba/

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

На основу члана 22. став 1. тачка б), алинеја 9. Закона о заштити и спасавању у ванредним

ситуацијама, („Службени гласник Републике Српске“, број 121/12), на приједлог

Општинског штаба за ванредне ситуације Вукосавље утврђен на сједници одржаној

13.05.2019. године, Начелник општине Вукосавље д о н о с и

OДЛУКУ

О ПОСТУПАЊУ ПО ПЛАНУ ПРИПРАВНОСТИ

I

Доноси се Одлука о поступању по ПЛАНУ ПРИПРАВНОСТИ на подручју општине
Вукосавље због реалне пријетње за угрожавање становништва, стоке и
материјално-техничких добара од природне непогоде/друге несреће у виду бујичне поплаве
Гнионичког и других канала са подручја општине Вукосавље.

II

Доношењем ове одлуке приступа се поступању по Плану приправности, саставног дијела
Плана заштите и спасавања од елементарне непогоде и друге несреће, донесеног од стране

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


27

Босна и Херцеговина
Република Српска
Општина Вукосавље

Начелник

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470
Vukosavlje

e-mail: opstina@vukosavlje.gov.ba

Bosna i Hercegovina
Republika Srpska
Opština Vukosavlje

Načelnik

tel./fax: +387 (0)53/707-702 i
707-704

web: www.vukosavlje.gov.ba/

начелника општине Вукосавље, број 02/1-81-44/15 од 17.09.2015. године.

III

У складу са поглављем IV – Финансирање заштите и спасавања Закона о заштити и
спасавању у ванредним ситуацијама, („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12)
трошкове поступања по овој мјери сноси наредбодавац – општина Вукосавље.

IV

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику
општине Вукосавље“.

Број: 02/1-81-8/2 -19 НАЧЕЛНИК
Датум, 13.05.2019. г. Борислав Ракић, дипл. екон., с.р.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

На основу члана 59. став (1) тачка 7) Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник

Републике Српске", 97/2016) и члана 48. став (1) тачка 10) Статута Општине Вукосавље

(“Службени гласник општине Вукосавље“, број 1/15 и 9/16), Начелник Општине Вукосавље

доноси

ОДЛУКУ

о измјени и допуни Одлуке о оснивању Општинске управе Општине Вукосавље

Члан 1.

У Одлуци о оснивању Општинске управе Општине Вукосавље (у даљем тексту:

Одлука), (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 4/17), у члану 8. став (1) послије

ријечи ,,канцеларију“, брише се тачка (.) и додаје следећи текст ,,и Одсјек за цивилну и

борачко-инвалидскузаштиту“.

Члан 2.

У члану 10. Одлуке, послије става (3) додаје се нови став који гласи ,,(4) Одсјек за

цивилну и борачко-инвалидску заштиту обавља стручне, управне и друге послове из

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


28

надлежности општине који се односе на борачку и инвалидску заштиту, заштиту цивилних

жртава рата, вођење и издавање увјерења из евиденција о лицима која су регулисала војну

обавезу и МТС, послове из  области заштите и спасавања грађана и материјалних добара од

елементарних и других несрећа као и цивилне заштите као и друге послове који му се

посебним актима ставе у дјелокруг рада.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

општине Вукосавље“.

Број: 02/1-014-24/19 НАЧЕЛНИК
Датум: 29.05.2019. г. Борислав Ракић, дипл. екон., с.р.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_
На основу члана 59. став (1) тачке 8) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник

РС“, број: 97/16), члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине

Вукосавље“, број 6/17), Начелник општине Вукосавље, д о н о с и

П Р А В И Л Н И К
о измјени Правилника о организацији и систематизацији

радних мјеста Општинске управе Вукосавље

Члан 1.

(1) У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе
Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 4/17 и 6/18), ( даљем
тексту: Правилник), у члану 13. став (1) додаје се нова тачка 4. која гласи:

,,4. Шеф Одсјека за цивилну и борачко-инвалидску заштиту

Категорија:Општински службеник друге категорије

Опис послова:

- организује и руководи радом одсјека и то радом запослених на пословима цивилне
заштите, борачко-инвалидскезаштите и архиви и интерној достави материјала,

- израђује периодичне и годишње информације и извјештаје о раду свог Одсјека у
складу са законом, предлаже мјере и поступке ради побољшања ефикасности њеног
рада,

- учествује у изради интерних аката из надлежности Начелника општине, а који се
односе на рад Општинске управе,

- извршава и обезбјеђује извршавање одлука Скупштине општине и других прописа и
аката које доноси Скупштина и Начелник општине из дјелокруга рада Одсјека,

- обавља нормативне послове из надлежности одсјека,



29

- обавља послове службеника за планирање и управљање развојем људскихресурса,
- стручни послови у припреми нацрта рјешења из права на борачко-инвалидску и

здравствену заштиту,
- припрема информација и извјештаја из дјелокруга борачко-инвалидскезаштите
- учествује у изради нацрта и приједлога процјене угрожености становништва и

материјалних добара у случају рата или непосредне ратне опасности, природних или
других несрећа и потребе заштите становништва и материјалних добара,

- ради на изради документационе основе за израду планова заштите и спасавања од
елементарне непогоде и друге несреће,

- ради на изради планова из области цивилне заштите,
- организација структура цивилне заштите, односно заштите и спашавања за општину

Вукосавље,
- аналитички послови у области цивилне заштите и предлаже мјере за њену

унапређење,
- обавјештава надлежне органе општине Вукосавље о спровођењу законских и

подзаконских прописа из области заштите и спашавања,
- предлаже мјере заштите и спашавања,
- учествује у активностима које се односе на спровођење превентивних и оперативних

мјера заштите и спашавања,

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

- извршава и обезбјеђује извршавање одлука Скупштине општине и других прописа и
аката које доноси Скупштина и начелник општине из дјелокруга ЦЗ,

- координише активности на прикупљању података о постојању минских поља и
неексплодираних минских средстава, као и послове евиденције,

- стручни и други послови у области мјесних заједница,
- стручни и други послови у области архиве и интерне доставе материјала
- обавља и друге послове по налогу начелника одјељења.
-

Сложеност послова:

Сложени послови у којима се значајно утиче на остваривање циљева рада
организационе јединице.

Самосталност у раду:

Самосталност у раду ограничена је повременим надзором и помоћи начелника
одјељења у рјешавању сложених стручних питања.

Одговорност:

Одговорност за послове и одлуке којима се битно утиче на остваривање циљева рада

одсјека (одговорност за његов рад)

Пословна комуникација:

Контакти унутар и изван организационе јединице у којој је систематизовано радно
мјесто

Посебни услови за обављање:



30

Висока стручна спрема - VII степен, правни факултет,факултет за безбједност и
заштиту или други факултет друштвеног смјера са најмање 240 ECTS бодова или
еквивалент, најмање три (3) године радног искуства, положен стручни испит за рад у
управи, познавање рада на рачунару.

Број извршилаца:

Један (1).“

(2) Досадашње тачке 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 и 14. постају 5,6,7,8,9,10,11,12,13,14. и 15.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном
гласнику општине Вукосавље.

Број:02/1-12-4/19 НАЧЕЛНИК
Датум: 29.05.2019. г. Борислав Ракић, дипл. екон., с.р.

31. maj 2019. _ ___ Службени гласник општине Вукосавље ____ Број 6_

С А Д РЖ А Ј

АКТИ СКУПШТИНЕОПШТИНЕ

1.Закључак о усвајању Извода из записника са 26.сједнице

Скупштине општине

Вукосавље.................................................................................................1

2.Закључак о давању мишљења на Елаборат о оправданости територијалне
промјене општине Вукосавље.......................................................................................2

3.Елаборат о оправданости територијалне промјене општине Вукосавље.........................3

4.Одлука о усвајању извршења Буџета општине Вукосавље за 2018.г.............................15

5.Одлука о усвајању Урбанистичкогплана Јакеш-Вукосавље2017-2037.г.......................18

6.Одлука о измјени и допуни Одлуке о давању сагласности за закључење

судскогпоравнања......................................................................................................21

7.Закључак о измјени назива и дијела садржаја информације.........................................22

АКТИ НАЧЕЛНИКАОПШТИНЕ

1.Одлука о расподјели средстава Буџета Општине Вукосавље намјењених за
финансирање материјалних трошкова намјењених за рад НВО – удружења
грађана у 2019.

г.......................................................................................................................... 23
2.Одлука о образовању Комисије за процјену штета од елементарних непогода

на подручју општине
Вукосавље..............................................................................................25



31

3.Одлука о поступању по плану
приправности..........................................................................27

4.Одлука о измјени и допуни Одлуке о оснивању Општинске управе
Општине

Вукосавље...................................................................................................................28
5. Правилник о измјени Правилника о организацији и систематизацији радних
мјеста Општинске управе

Вукосавље......................................................................................29


